
 

 

令和７年度 

 

秋田県小学生協議会総会 

 

                                              と  き：令和７年４月５日 

                                                                 

                                              ところ：大仙市 グリーンパレス竹馬 

 

次     第 

 

 

１ 報告事項 

 

         （１）栄光賞について 

 

         （２）令和６年度事業報告について 

 

２ 協議事項 

 

（１） 令和６年度収支決算について 
 

            （２）令和６年度監査報告について 
 

         （３）令和７年度事業計画（案）について 

 

         （４）令和７年度予算（案）について 
 

       （５）その他 



 

１ 報告事項 
 

（１） 栄光賞について 
 
 個人 
 
   第３４回令和６年度年東北小学生ソフトテニス選手権大会 

令和 6 年 6 月 22 日 仙台市 
 
      第３位 大川 玲奈 （大館ジュニア） 

齊藤 陽理 （仙北スポ少） 
 
 

   第２８回岩手カップ東北小学生選抜学年別シングルス大会 
令和 6 年８月３１日 北上市 

 
    女子 6 年生の部 
      第２位 齊藤 陽理 （仙北スポ少） 
 
    女子 5 年生以下の部 
      第３位 渡部 陽葉 （秋田市ジュニア） 
      第３位 大川 乃々花（大館ジュニア） 
 
 
   第 34 回東北小学生学年別ソフトテニス大会 

令和６年１０月６日 大館市 
 

    男子４年生以下の部 
      第２位 畠山 和真 （白神 JSTC） 

小玉 純生 （八郎潟町スポ少） 
 

    男子５年生の部 
      第３位 山田 愛颯 （大館ジュニア） 

小笠原 蓮 （大館ジュニア） 
 

    女子６年生の部 
      第３位 久米 芳佳 （増田ジュニア） 

加賀 真心 （増田ジュニア） 
 

    女子５年生の部 
      第３位 岩渕 葵  （大館ジュニア） 

小澤 菫礼 （三種 STC） 
 

 

 

 



 

   第１４回東北小学生選抜春季ソフトテニス大会 
令和７年３月８日 仙台市 

 
    女子 6 年生シングルスの部 
      第３位 渡部 陽葉 （秋田市ジュニア） 
 
    男子４年生以下の部 
      第２位 畠山 和真 （白神 JSTC） 

小玉 純生 （八郎潟町スポ少） 

 

  



 

（２）令和６年度事業報告 

【県内の大会】 

 開 催 日   大  会  名    会   場 

４月６日（土） 総会、審判講習会(秋田) 大仙市仙北テニスコート  ４面 

４月７日（日） ジュニア、指導者講習会 大仙市仙北テニスコート  ４面 

４月21日（日） 

 

第22回春季全県小学生大会 

 

大仙市総合公園  12面 

5月18日（土） 

 

第22回全県小学生選手権兼 

全日本大会予選会 

大仙市総合公園  12面 

 

8月18日（日） 

 

第22回秋季全県小学生大会兼 

東北学年別大会予選会 

大仙市総合公園   12面 

 

９月22日（日） 

 

第20回全県市町村対抗大会 

 

大仙市総合公園   12面 

 

10月12日（土） 

 

全国白子大会予選会（5年生以下

及6年生シングルス） 

大館市高館テニスコート 16面 

 

11月９日（土） 

 

全県中学生１年生大会 

 

ニプロハチ公ドーム   10面 

         

12月１日（日） 

 

第22回全県インドア選手権大会

兼東北インドア予選 

ニプロハチ公ドーム   10面 

 

2月15日（土）～ 

16日（日） 

第19回北東北選抜大会    

  兼強化練習会 

ニプロハチ公ドーム  10面 

各県5,4年以下4ペア、6年男女4名 

                                                    

 【県外及び輪番の大会】 

 開 催 日   大  会  名    会   場 

５月26日（日） 第２9回山形カップ ※中止 山形県山形市 ※中止 

６月22日（土） 第34回東北小学生選手権 仙台市泉テニスコート 

６月29日（土）～ 

  30日（日） 

北海道・青森・岩手・秋田合同 

強化研修会 

青森県、東北町北運動公園 

合宿所 

７月13日（土）～ 

14日（日） 

第14回東日本選抜大会 

 

仙台市泉テニスコート 

シェルコム仙台ドーム 

8月１日（木）～ 

４日（日） 

第41回全日本選手権大会 

 

岡山県岡山市 

８月 24 日（土） 第 23 回北東北選抜大会 青森県青森市 

８月 31 日（土） 第 28 回岩手カップ東北小学生選

抜学年別シングルス 

北上市 

10月６日（日） 第34回東北学年別大会 大館市高館テニスコート 

１月11日（土）～ 

  12日（日） 

第8回小学生東西対抗大会 仙台市 

２月８日（土） 第22回東北インドア大会 仙台市シェルコムほか 

３月８日（土） 第14回東北選抜春季大会 仙台市シェルコムほか 

３月29・30・31日

 （土・日・月） 

第24回全国小学生大会 千葉県白子町 

 
 
 

 



【小学生協議会】

（収入の部） （単位：円）

科目
令和５年度より

@1,000×292人

会員登録還付金153,350円
大会旅費（全日本、白子）179,780円
県連派遣補助272,460円
東北指導者講習会補助金50,000円

協議会主催大会参加料

（春季、学年別、北東北インドア）

ジュニア・指導者講習会364,000円

東北指導者講習会81,500円

北東北三県合同強化練習会402,000円

強化協力金（全小・白子）150,000円

強化練習会参加料187,500円

銀行預金利息

大会プログラム販売代金600円

ゼッケン代金＠500×137枚=68,500円

（支出の部） （単位：円）

科目
全日本・白子大会旅費348,320円

県外大会等役員旅費470,470円

講習会講師旅費59,070円　　　　ほか

東日本（仙台）50,000円

全小20,000円、全国（白子）40,000円

技術等級認定料17,000円　　　ほか

講習会講師謝礼150,000円

大会賞品（北東北インドア）19,200円

大会広告料（東日本、東西対抗）20,000円

栄光賞トロフィー代79,200円

ラインテープ代15,600円

事務消耗品ほか14,251円

大会申込経費（振込手数料ほか）5,971円

協議会ホームページ運営費55,000円

コート使用料（ニプロハチ公ドーム）

大会役員等昼食代ほか　

県代表ユニフォーム132,000円

ケンコーカップ参加料66,000円

強化練習会講師旅費67,760円　　ほか

収入決算額 支出決算額 次年度繰越額
（Ａ） （Ｂ） （A）－（B)

3,032,608 2,935,321 97,287

繰越金 95,255 95,255 0

令和６年度決算書

予算額 決算額 増減 内訳

協議会登録料 248,000 292,000 44,000

補助金 500,000 655,590 155,590

大会参加料 1,000,000 735,500 △ 264,500

研修会参加料 650,000 1,185,000 535,000

利息 10 163 153

その他 55,735 69,100 13,365

大会負担金 180,000 153,500 △ 26,500

計 2,549,000 3,032,608 483,608

予算額 決算額 増減 内訳

旅費 600,000 994,010 394,010

報償費 250,000 268,400 18,400

需用費 30,000 29,851 △ 149

役務費 55,000 60,971 5,971

使用料・賃借料 270,000 316,000 46,000

食料費 90,000 170,434 80,434

備品購入費 0 0 0

計 2,549,000 2,935,321 386,321

強化費 960,000 942,155 △ 17,845

予備費 114,000 0 △ 114,000
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監　査　報　告　書

令和6年度秋田県小学生ソフトテニス協議会の収支決算に

ついて、帳簿及び拉書類を照合して監査したところ、適正に執

行されているこ　とを確認しま　したので報告します。

令和7年4月　5　日

秋田県小学生ソフトテニス協議会

会　長　　伊　藤　清　幸　　様

事

　

　

事

監
　
　
　
監
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      （３）令和７年度事業計画（案） 

 【県内の大会】 

 開 催 日   大  会  名    会   場 予定数 事務局当番 

４月５日（土） 総会、審判講習会(秋田) 大仙市仙北テニスコート  ４面   50 名  

４月６日（日） ジュニア、指導者講習会 大仙市仙北テニスコート  ４面  110名  

４月20日（日） 

 

第23回春季全県小学生大会 

 

大仙市総合公園  12面  220名 

 

協和 

増田 

5月17日（土） 

 

第23回全県小学生選手権兼 

全日本大会予選会 

大館市高館テニスコート 16面 

 

 300名 

 

仙北S 

横手 

8月1７日（日） 

 

第23回秋季全県小学生大会兼 

東北学年別大会予選会 

大仙市総合公園   12面 

 

 320名 

 

大曲 

港北 

９月21日（日） 

 

第21回全県市町村対抗大会 

 

大仙市総合公園   12面 

 

 360名 

 

南外神岡 

三種 

10月４日（土） 

 

全国白子大会予選会（5年生以下

及6年生シングルス） 

大館市高館テニスコート 16面 

 

 320名 

 

大館 

仙北市 

11月８日（土） 

 

全県中学生１年生大会 

 

ニプロハチ公ドーム   10面 

         

  

 

12月28日（日） 

27日午後1時準備 

第23回全県インドア選手権大会

兼東北インドア予選 

ニプロハチ公ドーム   10面 

 

 280名

  

森吉 

白神 

2月14日（土）～ 

15日（日） 

第20回北東北選抜大会    

  兼強化練習会 

ニプロハチ公ドーム  10面 

各県5,4年以下4ペア、6年男女4

名 

 200名 230名 八郎潟 

森吉2人森秋田 

                                                    

 【県外及び輪番の大会】 

 開 催 日   大  会  名    会   場 参加組数（参考） 

６月１日（日） 第２9回山形カップ 山形県鶴岡市（2会場）  

６月28日（土） 第35回東北小学生選手権 仙台市泉テニスコート 4年生以上 

７月５日（土）～ 

  ６日（日） 

北海道・青森・岩手・秋田合同 

強化研修会 

青森県、東北町北運動公園 

合宿所 

各県代表男女４ペア 

７月12日（土）～ 

13日（日） 

第15回東日本選抜大会 

 

仙台市泉テニスコート 

シェルコム仙台ドーム 

全日本出場者 

７月31日（木）～ 

８月３日（日） 

第42回全日本選手権大会 

 

茨城県神栖市 各県代表男女４ペア 

 

８月 23 日（土） 第 24 回北東北選抜大会 大館市高館テニスコート 男女各 16 ペア 

９月６日（土） 第 29 回岩手カップ東北小学生 

選抜学年別シングルス 

北上グリーンパークテニスコート 男女各８人 

10月12日（日） 第35回東北学年別大会 福島県会津若松市 4.5.6年男女各4ﾍﾟｱ 

 

１月24日（土）～ 

  25日（日） 

第９回小学生東西対抗大会 滋賀県長浜市 東日本18ペア 

２月７日（土） 第23回東北インドア大会 仙台市シェルコムほか 男女各８ペア 

３月７日（土） 第15回東北選抜春季大会 仙台市シェルコムほか 白子大会出場者 

３月29・30・31

日 （日・月・火） 

第25回全国小学生大会 千葉県白子町 5.4年以下各男女4

ペア、6年男女2名 
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【小学生協議会】

（収入の部） （単位：円）

科目

令和６年度より

@1,000×280人

会員登録還付金

県連派遣補助、強化費補助

協議会主催大会参加料

（春季、学年別、北東北インドア）

ジュニア・指導者講習会

強化暖房料等

銀行預金利息

ゼッケン代金　ほか

（支出の部） （単位：円）

科目

大会等役員旅費

東日本（仙台）、全国（白子）

大会参加料・技術等級認定料（全国大会出場者）

講習会講師謝礼、大会賞品

東西対抗広告料、栄光賞トロフィー

プログラム・採点票印刷、賞状作成

事務消耗品

大会申込経費

協議会ホームページ運営費

コート使用料（大会・講習会等）

ニプロハチ公ドーム使用料

大会役員等昼食代　　　

全日本等強化、強化練習会経費

計 2,549,000 2,690,000 141,000

強化費 960,000 980,000 20,000

予備費 114,000 100,000 △ 14,000

食料費 90,000 140,000 50,000

備品購入費 0 0 0

役務費 55,000 60,000 5,000

使用料・賃借料 270,000 320,000 50,000

報償費 250,000 200,000 △ 50,000

需用費 30,000 30,000 0

内訳

旅費 600,000 700,000 100,000

大会負担金 180,000 160,000 △ 20,000

計 2,549,000 2,690,000 141,000

前年度予算額 予算額 増減

利息 10 78 68

その他 55,735 62,635 6,900

大会参加料 1,000,000 1,000,000 0

研修会参加料 650,000 750,000 100,000

協議会登録料 248,000 280,000 32,000

補助金 500,000 500,000 0

繰越金 95,255 97,287 2,032

令和７年度予算書 （案）

前年度予算額 予算額 増減 内訳
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  （５）その他 
 
      ・会長の印について 

事務を分散して行うため、印影のデジタル使用許可をお願いする。 

この場合、使用者を事務局及び会計担当者に限定する。 

 

      ・大会参加料について 

全日本大会及び全国小学生大会秋田予選会について、強化派遣等協力金 

として 1 人 500 円を参加料に加えて徴収。 

       上記以外の県内の大会について、1 ペア 3000 円、1 人 1500 円とする 

 

      ・強化事業に関する経費について 

強化選抜後の強化練習会 1 日 1 名参加につき 500 円徴収。 

 

      ・ニプロハチ公ドームで開催の大会について 

       前日練習  1 人 500 円徴収 

 

・小学生協議会の登録料について 

 日連登録人数×１０００円徴収 

 １回目納入日（全日本予選開催日） 

 ２回目納入日（東北学年別予選開催日）※１回目の後に加入された人数 

 

      ・ゼッケンについて 

       公認ゼッケンを小学生事務局（福田）で作成する。 

       総会後、ホームページ掲載の申込エクセルを使用すること。 

       大会まで作成が間に合わないときは臨時に白い布を配布する。 

 

・大会等の申込ファイル 

 例）大会申込（〇〇クラブ）←かっこ内はクラブ名を入れてください。 

 

・ゼッケン申込も含め、申込等はメール（ファイル）でお願いする。 

 

・講習会及び試合会場等の設備の準備について 

 地元あるいは近隣のクラブの協力をお願いする。 

 強化練習会及び講習会にクラブ員が参加するときは名前入りのボール、 

 ボールかご、上げボール等の協力者をお願いする。 

 

・代表者（理事）及び連絡者の変更について 

総会の内容の引継をお願いする。 

       

      ・強化の連絡は近藤副会長から、それ以外は福田からメールを出します。 
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◆総会時に出された案件等 

・試合の組み合わせについては、開催日の３日前頃にメールにて送信、公開する。 

・ゼッケンについて、小出しに依頼するのではなく、ある程度まとめてお願いする。 

・日連登録システムが新しくなった、色々と混乱しているが、大会時等で情報交換をしなが

ら対処して欲しい。分かることがあれば情報提供する。 

・今年度の全日本選手権大会はベンチコーチありなので、秋田予選会もベンチコーチありと

する。ベンチに入れる資格にについては日連を参考に通知する。 

・近藤副会長より 

 全県春季大会において、いままでは５位７位決定であったが、全日本予選会のシードのた

め５位６位７位８位を決定する。 

 今年度の日程の関係で、他県大会と重なることもありそうだ。 

ケンコーカップについてはインドア予選と重なるが５年生以下の推薦選手で団体出場も

検討したい。 

・山形カップについては、全日本予選会の翌日が申込締め切りなのでギリギリであるが、全

日本出場選手から出したい。 

・福田は今年度にて退任するので、これから後任に引き継いでいく。 

 


